Протокол №1
общешкольного родительского собрания МКОУ СОШ с. Црау
от 10 сентября 2016 г
Место проведения: актовый зал

Присутствовало: 122 родителя
Тема собрания: «Воспитание подрастающего поколения – забота общая».
Повестка дня

1. Итоги ГИА 2015 – 2016 учебного года.

2. Новое в итоговой аттестации 2017 года.

3. Требования к школьной форме.

4. Знакомство с локальными актами.
Вопрос 1: Отчёт работы школы за 2015-2016 учебный год.
Выступила  директор школы Коциева Ж. В.
Уважаемые родители !
Мы рады вас приветствовать и вместе обсуждать и решать проблемы обучения и воспитания детей.

В нашей школе обучается на сегодняшний день 231 ученик.   Школа занимается в одну смену. По новым ФГОС учатся 1 - 6 классы. Школа оснащена новым технологическим оборудованием, позволяющим использовать современные технологии как в образовательной, так и в воспитательной деятельности и успешно их реализовывать.

Учащиеся школы активно участвуют в различных творческих конкурсах, научно-исследовательских работах, предметных олимпиадах, смотрах художественной самодеятельности, в познавательно-развивающих программах «Кенгуру», «Медвежонок» и другие.
Все наши успехи благодаря тесному сотрудничеству высоко профессиональных педагогов, учащихся и, конечно, родителей.
Без вашей поддержки и материальной помощи мы бы не смогли войти в отремонтированную школу, с уютными, свежевыбеленными и покрашенными кабинетами. Все кабинеты были вовремя подготовлены к новому учебному году.

 По вопросу итогов ГИА 2015-2016 учебного года выступила зам. директора по УВР Акиева С. Дз.
 Она проанализировала успехи и неудачи по результатам ЕГЭ и ГИА. Дала оценку работе с одаренными детьми (презентация прилагается).
Вопрос 2.  Новое в итоговой аттестации 2017 года.
Выступила зам. директора по УВР Акиева С. Дз.
Содержание выступления:

          Учащимся 9 класса предстоит сдавать 4 экзамена: математика, русский язык, 2 экзамена по выбору, результаты которых также влияют на получение аттестата.
Учащиеся  11 класса 7 декабря должны написать сочинение. Получив «зачет», они будут допущены к итоговой аттестации.

          По некоторым предметам есть незначительные изменения в КИМах.   С изменениями в КИМах по предметам уч-ся ознакомлены.
Вопрос 3.
   Выступила директор школы Коциева Ж. В. Она напомнила родителям о том, что учащиеся школы
  должны строго соблюдать единую форму: девочки – школьное платье с фартуком, мальчики – тёмный костюм с белой рубашкой и галстуком.
Вопрос 4.

    Слушали Коциеву Ж. В., директора МКОУ СОШ с. Црау. Она ознакомила родителей с новыми локальными актами.

Родительское собрание постановляет:

Заслушав и обсудив вопросы повестки дня,  родительское собрание постановляет:
1. Отметить положительное взаимодействие и тесное сотрудничество педагогов, родителей и учащихся в учебно-воспитательном процессе.
2. Родителям учащихся активно участвовать в учебно-воспитательном процессе.
3. Воспитывать ответственность, уважение к учёбе, труду, считать труд основой человеческого бытия;

- учить детей строить взаимоотношения детей друг с другом, со старшими;

- систематически контролировать посещаемость, учёбу и дисциплину своих детей;
- взять под контроль посещение уч-ся дополнительных занятий по подготовке к   ОГЭ и ОГЭ.
- считать обязательным ношение школьной формы.

                                                 Председатель:

                  И. Т. Каболова
                                                  Секретарь:

                  З.Т.Савлаева